СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 19 марта 2021 года								                       № 288
пгт. Березово

Об отчете о работе Совета депутатов
городского поселения Берёзово за 2020 год

Заслушав отчет о работе Совета депутатов городского поселения Берёзово за 2020 год,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет о работе Совета депутатов городского поселения Берёзово за 2020 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа местного самоуправления городского поселения Берёзово и разместить на официальном веб-сайте муниципального образования городского поселения Берёзово.
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Глава городского
поселения Березово 						     		          Д.С. Чупров

Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения Берёзово                                                                                                                            от 19 марта года № 288

Отчет о работе Совета депутатов
городского поселения Берёзово за 2020 год

Совет депутатов городского поселения Берёзово четвертого созыва был сформирован в результате выборов, прошедших 18 сентября 2016 года.
Депутаты Совета городского поселения Берёзово четвертого созыва избраны сроком на 5 лет.
[bookmark: _GoBack]Согласно уставу городского поселения Берёзово, Совет поселения состоит из 12 депутатов.
Решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от 28 сентября 2016 года № 181 утверждена структура Совета депутатов городского поселения Берёзово четвертого созыва. Структуру Совета депутатов составляют: депутаты Совета депутатов городского поселения Берёзово; глава поселения, председатель Совета депутатов городского поселения Берёзово; заместитель председателя городского поселения Берёзово; комиссия по бюджету, налогам и финансам; комиссия по социальной политике и местному самоуправлению; комиссия по городскому хозяйству, а также временные органы – рабочие группы или комиссии; депутатские объединения – группы, фракции.

Основной организационной формой работы Совета поселения является заседание.
В 2020 году проведено шесть заседаний Совета поселения четвертого созыва, три из которых внеочередные. Заседания проходили 31 января 2020 года (внеочередное), 20 марта 2020 года (очередное), 05 июня 2020 года (очередное), 26 августа 2020 года (внеочередное), 07 декабря 2020 года (внеочередное), 25 декабря 2020 года (очередное).
На заседаниях Совета поселения в 2020 году рассмотрено 44 вопроса, по всем рассмотренным вопросам были приняты решения.
В течение 2020 года депутатами рассмотрено 11 вопросов по бюджету, налогам и финансам, в том числе исполнение бюджета за 2019 год, исполнение бюджета за первый квартал 2020 года, исполнение бюджета за первое полугодие 2020 года, исполнение бюджета за девять месяцев 2020 года, бюджет на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов, а также принято решение Совета депутатов городского поселения Березово от 23 ноября 2020 года № 259 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Берёзово от 28 марта 2018 года № 118 «О земельном налоге на территории городского поселения Берёзово».
 В 2020 году проведено 3 публичных слушания по изменению и дополнению в устав поселения Берёзово, об исполнении бюджета городского поселения Берёзово за 2019 год, а также рассмотрен бюджет поселения Берёзово на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.
Путем заочного опроса депутатами было принято 26 решений.
Главный финансовый документ – бюджет городского поселения Берёзово на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, депутаты Совета поселения утвердили 25 декабря 2020 года.

Депутаты Совета поселения вели личный прием граждан, все обращения избирателей рассмотрены и по ним приняты необходимые меры.

Информации о работе Координационного совета представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры не заслушивались, решения по выполнению решений заседаний Координационного совета представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры не принимались.

Для взаимодействия представительных органов муниципальных образований Березовского района по вопросам местного значения, а также в целях совершенствования нормотворческого процесса, решением Думы Березовского района от 16 февраля 2006 года № 424, с изменениями, внесенными от 15 декабря 2006 года № 107, от 22 декабря 2010 года № 697 утверждено положение «О Координационном совете представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Березовского района». От Совета депутатов городского поселения Берёзово в состав Координационного совета вошли председатель Совета депутатов Чупров Дмитрий Семенович, заместитель председателя Совета депутатов Хизбуллина Минзифа Искандаровна.
В 2020 году председатель Совета Дмитрий Чупров и заместитель председателя Минзифа Хизбуллина приняли участие в заседаниях Координационного совета представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Березовского района четвертого созыва и Думы Березовского района шестого созыва, которые состоялись 03 июня 2020 года и 23 декабря 2020 года.

	1.
	Проведено заседаний Совета депутатов поселения
	6

	2.
	Рассмотрено вопросов всего:
	44

	а) по изменению в Устав, Регламент;
	2

	б) по бюджету, налогам и финансам;
	11

	в) по социальной политике;
	4

	3.
	Количество принятых  муниципальных правовых актов, всего:
	75

а) решений представительного органа;
	55

	б) постановлений, распоряжений председателя представительного органа.
	20

	4.
	Проведено:

	- заседаний постоянных депутатских комиссий (комитетов)
	6

	- депутатских слушаний
	0

	- публичных слушаний
	2

	5.
	Заслушано отчетов должностных лиц администрации
	1

	6.
	Рассмотрено протестов прокурора, из них удовлетворено
	0

	7.

	5.
	Рассмотрено депутатских запросов
	0

	6.
	Заслушано отчетов должностных лиц администрации
	1

	7.
	Рассмотрено проектов решений Думы района
	0

	8.
	Рассмотрено проектов законов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	0

	9.
	Заслушано информаций о выполнении ранее принятых решений
	0

	10.
	Установленное число депутатов
	12

	11.
	Избранное число депутатов
	11

	а) в результате довыборов
	2

	12.
	Депутатов работающих на постоянной основе
	0

	13.
	Проведено отчетов перед избирателями
	0

	14.
	Рассмотрено депутатами писем, обращений, заявлений. Из них решено положительно
	44 - 30

	15.
	Принято депутатами граждан по личным вопросам
	5

	16.
	Количество депутатов, прошедших обучение на семинарах, курсах разных уровней
	0

	17.
	Является Совет депутатов городского поселения юридическим лицом
	Да

	18.
	Количество муниципальных служащих в аппарате Совета депутатов городского поселения Березово
	0

	19.
	Количество ТОСов
	0

	20.
	Наличие зарегистрированных партийных фракций:
	2

	Название фракции
	Всероссийская политическая партия «Единая Россия»

	Количество депутатов
	8

	Название фракции
	Либерально-демократическая партия России

	Количество депутатов
	3